DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 463 / 2024

Indica segurança e fiscalização no cemitério municipal e

adjacências

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que municípes tem reclamado muito sobre furtos que tem

ocorrido de forma recorrente nos túmulos de seus entes queridos, além da sensação de

insegurança em transitar no cemitério.

Considerando que é responsabilidade do poder público zelar pela ordem e pela

segurança do cemitério municipal.

Considerando que a segurança pode ser ampliada através da implementação de

sistema de monitoramento e a contratação de vigilantes.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para ampliar segurança e fiscalização

no cemitério municipal e adjacências

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 23 de Maio de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br